
Zápis a usnesení č. 40 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 05. 09. 2016

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Koneěný,Ing. Jiří Klein, Mgr. Pavel Kuba
Mgr. Mojmir Mazal
Omluven:0
Host: Irrg. Jiří Sádlík, Specialista osvětlovárrtl, ČPZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní
II44l103,706 02 Ostrava Vítkovice
Starostka předložila radním následující progrítm zasedání:

1. Kontrola usnesení ze zasedáni RM č. 39
2. Organizačni záIežítostí
3. Majetkoprávní záIežítosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTIrZDRŽEL SE
Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedáni RM č. 39

Kontrola usnesení RM č. 39
Usnesení 39/1373: RM schvaluje žádost pa,na Z. P. na zařazení zeleného prostranství pod
vrbami naproti tvarůžkové cukrárně d,o veřejných prostranství, kde je zakázáno venčení psů
a uklúd,á pracovnici iVtÚ toštice, úsek životního prostředí, provést návrh změny obecně
závazné vyhlášky, provést aktualizaci OZV na současné poměry a předložit návrh změny
OZV k projed.nání a ke schválení v zastupitelsnu města
- trvú

Usnesení 39/1387: RM bere na vědomí žádost lékařů o řešení parkování při lékařském
středisku Havelkova ul.. RM bere na vědomí stanovisko projektanta k požadavku lékařů a
uklúdá starostce města zaslat lékařům vyjádření k řešení parkování při lékařském sňedisku
Havelkova uL
- dopis byl odeslán, na požadavek lékařů řešeno na zastupitelstvu města samostatným
bodem, vlastníci objektu č. p. 337 budou písemně pozváni do příští RM

1. RM se seznámila s náwhy platov,ých v,ýměru ředitelů zíizených příspěvkoqých orgatizací -
ZŠ, ZUŠ A. Kašpara Loštice v souladu s Naňzením vlády č.27312016 o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve zněni pozdějších předpisů, s účinností
od 01. 09. 2016. Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011401: RM schvaluje platové výměry ředitelům a zástupci statutárního
orgánu příspěvkových organizací: Základní škola Loštice, Mateřská škola Loštice a
Základní umělecká škola A. Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č.27312016 o
platoqých poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů, s účinností od 01. 09.2016, dle příloh.

2. RM projednala žádost Klubu českých turistů, Revoluční 1056/8a, P. O. Box 37, 110 05
Praha 1 o prezentaci města Loštice v Obrazovém atlasu regionů, cyklotras a tradic lidové
kultury- Atlas 2017, viz přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 40ll402z RM neschvaluje prezentaci města Loštice v Obrazovém atlasu
regionů, cyklotras a tradic lidové kultury - Atlas 2017 Klubu českých furistů, Revoluční
105ó/8a, P. O. Box 37,1!0 05 Praha 1, dle přílohy.



a9
3. RM se seznámila s oznámením Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové
orgatizace o uzaťení VtŠ dne 9.9.2016 z_důvodu přerušení dodávky elektrické energie od
8.00 do 15.00 hod, (dle hlášení společnosti CEZ Distribuce a.s.). Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011403z RM bere na vědomí Oznámení Mateřské školy LoŠtice, okres
Šumperk, příspěvkové organuace o uzavření MŠ dne 9. 9, 2016 z důvodu přerušení
dodávky elektrické energie od 8.00 do 15.00 hod.

4. RM se seznámila s Oznámenim ZáHadní školy Loštice, okres Šumperk, příspěv.kové
organizace o vyhlášení ředitelského volna dne 9. 9. 2076, viz pŤihoha. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011404z RM bere na vědomí Oznámení Základní školy Loštice, okres
Šumperlg příspěvková organizace o vyhlášení ředitetského volna dne 9. 9. 2016
z důvodu přerušení dodávky elektrické energie.

5. RM projednala žáďost pí E. T. (producentka filmu PIDILIDI) o sponzorování filmu
PIDILIDI Městem Loštice s nabídkou spolupráce na projektu (propagace města), viz přílohy.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 4011405z RM neschvaluje žádost pí E. T. (producentka íilmu) o sponzorování
íi|nu PIDILIDI Městem Loštice.

6. RM se seznámila s Oznámením Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres
Šumperk, příspěvkové organizace o vy,hlášení ředitelského volna dne 9. 9.2016, viz příloha.
Po projednrání schválila RM poměrem h]asů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40lL4O6z RM bere na vědomí Oznámení Záklaďni umělecké školy A. Kašpara
Loštice, okres Šumperlg příspěvková organizace o vyhtášení ředitelského volna
dne 9. 9.201,6 z důvodu přerušení dodávky elektrické energie.

7. RM Loštice jako účastník Ťizení-
projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice - odboru stavebního úřadu-úsek
sitniční hospodářství a speciální stavební úřad:
- Sdělení o NPM cyklostezka - Loštice - Palonín
- veřejná vyhláška - stanovení místní úpravy provozu - parkoviště Komenského
- vyjádření k uzavírce - již projednáno v RM dne 15. 8. 2016.
projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice - odboru stavebního úřadu
- Společný souhlas - přístavba rekreační chaty - Drozdová
projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice - odboru životního prostředí
-Kolaudační souhlas s užíváním stavby -5Bloštice - Rekonstrukce a doplnění kanalízace -
oprava
- vizpřiloha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 40t1407z RM bere dokumenty iVrěÚ Mohelnice - odboru stavebního úřadu a
odboru životního prostředí na vědomí.

8. RM projednala žádost marrželů Š., doručovací adresa: Mohelnice 789 85 o odprodej
pozemku p-. ě. t26 o qiměře 77flř - ostatní plocha a pozemku p. ě. 123 o výměře 46fif -
zahrada vše vU. tl. Žailoice, zdůvodů rekonstrukce a přístavby RD č. p. 10, p. č. I27
Žádlovice - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 4011408: RM neschvaluje zveřejnění záméra odprodat pozemek p. Č. 126

! wměře 77frf - ostatní plocha a pozemek p. č. 123 o ýměře 46lď - zahradavše v k. ú.
Žádto..ice. RM ukládá referentce úseku investic MěÚ, pí Bretšnajdrové, jednat
s vlastníky nemovitosti č. p. 10 o možnosti využití pozemkŮ ve vlastnicM města v době
rekonstrukce nemovito sti za účelem realizace.



9. RM projednala stanoviska k náwhu řešení křižovatky PALOMO &.s., - ulice Olomoucká
PALOMO - souhlasné stanovisko
SSOK SÚ Šumperk - dle tel. rozhovoru p. Hlobilová - souh]asné stanovisko
Manželé H. - nesouhlasné stanovisko
Pan M. T. - nesouhlasné stanovisko
- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011409z RM bere na vědomí stanoviska jednotlivých vlastníků pozemků
dotčených návrhem řešení křřovatky do firmy PALOMO a.s., ulice Olomoucká.

Usnesení 4011410z RM schvaluje zachování stávajícího řešení křžovatky do íirmy
PALOMO a.s. ulice Olomoucká.

10. RM projednala žádost a následné vyjádření ČPZ Plstrituce o termínu zařazeni akce -
,,Obnova distribuěního zařizení na ul. Olomouckď'- termín předpokládané realizace je ve 3

čtvrtletí roku 2017 - viz pí1loha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 40t14ILz RM bere na vědomí lyjádření ČBZ Uistribuce o termínu zařazení
akce - ,,Obnova distribučnho zaíízení na ul. Olomoucká" - termín předpokládané
reallzace je ve třetím čtvrtletí roku 2017.

11. RM projednala nabídku f. NANOVISION, Vlkova 23,130 00 Praha ŽlZkov na ochranu
vnitřní části kašny proti úniku vody, nabídka obsahuje cenový rozpoěet - čištění - zpevnění -
hydro ochrana - viz příloha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011412z RM bere na vědomí nabídku f. NANOVISION, Vlkova 23, 130 00
Praha ŽĚUo, na ochranu vnitřní části kašny proti úniku vody a doporučuje
pověřenému pracovníkovi technické čety města prověřit další možnosti řešení daného
problému.

12. RM projednala žádost SSOK SÚ Šumperk o převod pozemku p. ě,225812 - ostatní plocha
o výměři 196 fiř a pozemku p. ě.225814 ostatrri plocha o výměře 109 m2 - vše vk. ú.
Loštice, v rámci majetkoprármího vyrovnžni mezi Městem Loštice a Olomouckým krajem.
Tyto pozemky se nacházejí pod tělesem komunikace silnice č,IIU37327 ve správě SSOK -

vizpřiloha. Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011413z RM schvaluje zveřejnění záměru převodu pozemku p. č.225812 -
ostatní plocha o výměře I96m2 a pozemku p. č.2258t4 ostatní plocha o výměře 1,09m2 -
vše v k. ú. Loštice, v rámci majetkoprávního vyrovnání mezi Městem Loštice a
Olomouckým krajem. Tyto pozemky se nacházejí pod tělesem komunikace silnice
č.IIa3n27 ve správě SSOK.

13. RM projednala žádost Záktadni školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace,
Komenského l7,78983 Loštice o souhlas s převodem částka 150000,- Kč zrezewniho fondu
do fondu investic. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40lt4L4z RM schvataje Základní škole Loštice, okres Šumperk, příspěvkové
organizaci, Komenského 17, 78983 Loštice převod částky 150 000,- Kč z rezervního
fondu do fondu investic.

14. RM projednala řešení opravy propadlé kanalizace l záHadru školy. Opravu bude částečně
hradit město. Po předběžném jednání s ředitelem školy bylo dohodnuto, že část opravy bude
hradit ZŠ. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:



Usnesení 40t1415z RM nařizuje Základní škole Loštice, okres Šumperk, příspěvkové
organizaci, Komenského 17,78983 Loštice odvod z fondu investic do rozpočtu Města
Loštice v částce 150 000,- Kč a to po převoda z íezeryního do investičního fondu.

15. RM projednala žádost ZáHadnl umělecké školy A, Kašpara Loštice, okres Šumperk,
příspěvkové organízace, Trávník 596,78983 Loštice o použití finanční částky 18 063,65 Kč
z Rezervního fondu na nákup školních pomůcek - školní lavice a ilďIe, Po projednrání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011416z RM schvaluje žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice,
okres Šumperk, příspěvkové organuace, Trávník 596, 78983 Loštice o použití íinanční
částky 18 063,65 Kč z Rezervního fondu na nákup školních pomůcek - školní lavice a
židle.

16. RM projednala rozpočtové změny č. 1112016.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40l14I7:. RM schvaluje Rozpočtové změny č.1112016, dle přílohy.

17. RM se seznámila s informacemi Krajského uřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu
přímých neinvestičních rnýdajů k 10. srpnu 2016 pro školy a školská zařizerú Olomouckého
1maje zíizovaná obcemi. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40l14l8z RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje
o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 10. srpnu 2016 pro školy a školská
zařízení Olomouckého kraje zíizovaná obcemi.

18. RM projednala žáďost HOSPICU NA SVATBH,I KOPBČKU, nám. Sadové 4126,77900
Olomouc- SvatY Kopeček o finanční podporu na svoji ěinnost. Po projednání RM schválila
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40tl4t9z RM neschvaluje žádost HOSPICU NA SVATEM KOPEČKU, nám.
Sadové 4126,77900 Olomouc- Svatý Kopeček o finanční podporu jeho činnosti.

19. RM projednala cenovou nabídku fi.-y Sodap systém s.r.o., Žllinská I13l5, 779 00
Olomouc, IC 02250675 na zpracoválú žádosti o poslrytrrutí podpory, studie proveditelnosti a
administraci projektu v rámci Integrovaného regionálního operačního programu v oblasti
sociálního bydlení na projekt ,, Stavební úprar,y objektu č. p. 454127 ", 789 83 Loštice,
Moravičanská 454127, k.ú. Loštice, parc. ě. 46413 v celkové výši 64.000,00 Kč bez DPH
celkem 77.440,00 Kč včetně DPH. Po projednaní RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 4011420: RM schvaluje cenovou nabídku íirmy Sodap systém §.r.o., Žitinsru
1l3l5, 779 00 Olomouc, lCz 02250675 na zpracování žádosti o poskytnutí podpory,
sfudie proveditelnosti a administraci projektu v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu v oblasti sociálního bydlení na projekt ,, Stavební úpravy objektu
č. p. 454127 ",789 83 Loštice, Moravičanská 454127, k. ú. Loštice, parc. č. 46413 v celkové
\Ýši 64.000,00 Kč bez DPH celkem 77.440,00 Kč včetně DPII.

20. RM projednala výběr nejvhodnější nabídky na projekt ,,Oprava místní komunikace
Trávník viz protokol o posouzení a hodnocení nabídek. Nejvhodnější nabídkou je nabídka
společnosti STRABAG a.s., Na bělidle 798121,1500 Praha 5, IČ: 60838744, která splnila
předpoklady uvedené v zadávaci dokumentaci a předložila nejvhodnější nabídku (nejnižší
cenu) ve uýši 493.227,00 Kč bez DPH celkem 596.805,00 Kč včetně DPH. Po projednání RM
schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

4



Usnesení 40l142lz RM schvaluje nabídku společnosti STRABAG a.s., Na bělidle 198l2l,
1500 Praha 5,IČ: 60838744 ve výši 493.227,00 Kč bez DPH celkem 596.805,00 Kč včetně
DPH.

Usnesení 4011422: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekt ,rOprava místní
komunikace Trávník" s vítězným uchazečem společností STRABAG a.s., Na bělidle
l98l21,, 1500 Praha 5, IC: 60838744 ve výši 493.227,00 Kč bez DPH celkem
59ó.805,00 Kč včetně DPII, viz příloha.

21. RM projednala náwh na provedení přeložky posilovací regulaění stanice plynu STLAITL
z důvodu kolize s projektem ,,Loštice - zvýšení bezpečností na pŇjezdním úseku silnice
IV635* viz příloha. Předpokládané naklady na realizaci přeložky představují částku
204.000,00 Kč bez DPH. Po projednaní RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011423: RM schvaluje provedení přeložky posilovací regulační stanice plynu
STL/NTL z důvodu kolize s projektem ,,Loštice - zvýšení bezpečnosti na průjezdním
úseku silnice 111635*.

Usnesení 4011424z RM schvaluje smlouvu o zajištění přeložky plylrárenského zaílzeni a
úhradě nákladů s ní souvisejících na stavbu p§márenského zaílzení ,,Přeložka posilovací
regulační stanice plynu STL/NTL" včetně jeho součástí, příslušensM, opěrných a
vytyčovacích bodů na pozemku p. č. 1150 zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice,
obec Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště
Šumper\ viz přfloha.

Usnesení 4011,425: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zílaení věcného břemene
na stavbu plynárenského zařlzení ,,Přeložka posilovací regulační stanice plynu
STL/NTL" včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na
pozemku p. č. 1150 zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice, .obec Loštice,
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Sumperk, viz
příloha.

22. RM projednala předložený náwh řešení provedení veřejného osvětlení ,,Průtah silnice
IV635*. Hostem tohoto bodu jednání byl pan Ing. Jiří Sádlík, Specialista osvětloviání, ČEZ
Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1I44lI03,706 02 Ostrava Vítkovice.
Po projednání RM schviálila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011426: RM schvaluje návrh řešení provedení veřejného osvětlení ,rPrůtah
silnice IU635* - z důvodu rovnoměrného osvětlení průtahu realizovat osvětlení v LED
variantě, rozmístění svítidel po obou stranách komunikace, rozteč 15 m, výška sloupů 6
metrů, dle přilohy.

23. RM projednala vf ádření projektanta,,Loštice - zqišení bezpečnosti naprijezdnim úseku
silnice IV635" k předání projektové dokumentace ve stupni DUR k 31. 8. 2016 iz příloha.
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40ll427: RM schvaluje posunutí termínu dokončení a předání projektové
dokumentace ve stupni DUR z důvodu nutného dořešení několika bodů projektové
dokumentace, které jsou v jednání, viz příloha. Termín prodloužení odevzdání DUR
bude stanoven v nejbližší době.

24. RM projednala náwh řešení lokality bydlení B7 a 88 U Pešti, seznámila se
s problematikou místa, nové možnosti napojení na stávající komunikaci, s řešením
problematiky sklepa. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011428: RM schvaluje, Ing. arch. Petrem Malýn1 Nová 369, Křelov
Břuchotín, předložený návrh řešení lokality bydlení 87 a B8.



25. RM projednala žádost firmy ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., Frani Srámka I209l5,709 00,
Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27788695 o lyjádření k projektové dokumentaci k vydaní
územního souhlasu stavby Loštice - Olomoucká, obnova DTS, NNv zanové NNk, starostka
města seznámila radu města s osobním řešením problematiky se zástlpce, ČBZ Oistribuce a
projektanty stavby. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 4011429: RM schvaluje projektovou dokumentaci k vydání územního souhlasu
stavby Loštice - Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové NNk zatéchto podmínek:

- překop komunikace v ulici Havelkova pro uložení kabelového vedení - předběžná
dohoda se Správou si|nic Olomouckého kraje, že v roce 2017 bude provedena
celková rekonstrukce vozovky v ulici Havelkova - v tomto případě nutná
součinnost mezi investory - nesouhlasíme § proyedením překopu komunikace po
rekonstrukci vozovky, pouze před ní příp. je třeba v rámci rekonstrukce vozovky
uložit pod komunikaci potřebnou chráničku pro uložení budoucího kabelu

_ požadujeme, aby vYkopy v celé délce stavby byly zasypány zeminou vhodnou do
aktivní zóny vozovky (dle CSN 73 6133) a aby na úrovni -0,4m pod upraveným
terénem byly provedeny statické zkoušky (v četnosti ate ČSN 73 1633, tj. lx na
100 bm) a modul přefvárnosti Edef,2 byl minimálně 30 Mpa, prohlášení o shodě
materiálu a výsledky o provedených zkouškách budou předány městu před
uzavřením smlouvy o zíízení věcného břemene na uložení kabelového vedení

- úprava povrchu - v případé, že v době realizace stavby Loštice - Olomoucká,
obnova DTS, NNv za nové NNk bude mít město jňvyílzený příslib na poskytnutí
dotace na realizaci projektu ,,Loštice-zqýšení bezpečnosti na prŮjezdním úseku
silnice 111635* RM v takovém případě souhlasí, aby úprava povrchu na
Olomoucké ulici byla provedena pouze zaštěrkováním rýhy po qýkopech,
v případě, že v daný okamžik nebude ještě zřejmé, zda budou íinanční
prostředky na projekt městu poskytnuty, trvá na opravě rýhy po ýkopu včetně
provedení úpravy povrchu (vrácení původních dlaždic zpět)

- vznést požadavek na projektanty a investora stavby Loštice - Olomoucká,
obnova DTS, NNv za nové NNk na doplnění projektové dokumentace pro územní
rozhodnutí pro připoložení optického kabelu ke stavbě Loštice - Olomoucká
obnova DTS, NNv za nové NNk pro město Loštice

- zahájeny projekční práce na projektování lávky na Olomoucké ulici lokalita u
Růžku, projekt uložení NNk musí respektovat projekt lávky na Olomoucké ulici
lokalita u Růžku, požadujeme přizpůsobení trasy vedení kabelu, dle požadavků
projektanta lávky (orientační situační poloha lávky s označením možné polohy
kabelů, který bude projektantem dodán nejpozději do 20 dnů od zaslaného
vyjádření.

26. RM projednala problematikll zadávaciho Ťizení na projektovou dokumentaci lávek, která
vykazovalaznaky architektonické soutěže, proto bylo zadávacíŤízení zrušeno.
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011430: RM schvaluje řešit projekty lávek pro pěší a pro chodce z časových
důvodů samostatně. Důvodem samostatného řešení je, že lávka na Olomoucké ulici
vyžaduje vzhledem k projektování revitalizace Olomoucké ulice a přípravě projektu na
podání žádosti do ýzly IROP okamžité řešení.

27. RM projednala předložený náwh řešení zaústění Havelkovy ulice do ulice Krátká
předložené spoleěností PROJEKCE s.r.o., Ing. Petrem Slezákem, Jílová 276916, 787 0I
Sumperk, vízpŤíIoha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:



@
Usnesení 40ll431z RM schvaluje předložený návrh řešení zaústění Havelkovy ulice do
ulice Krátká předložené společností PROJEKCE s.r.o., Ing. Petrem Slezákem, Jílová
276916,787 01Sumper§ viz příloha.

28. RM projednala žádost Doprarmí značetú SVOBODA Olomouc o vyjádření k částečné a
úplné vávíice pro vozidla n{d 7,5t na silnici IV644 v obci Újezd u Mohelnice v termínu od
12. 9.2016 do 3l. 12. 2016 z důvodů opravy mostu ev. č. 644 - 007 Ujezd. Objizďrrá trasa
přes Loštice - sil. 111635, Žádloice - sil III/03539 aIIIl37327, dáIe pak po sII.II]37324 přes
Pavlov a na sil. IU644. Objízdná trasa je obousměrná- viz příloha. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40lI432: RM schvaluje žádost Dopravní značení SVOBODA Olomouc
o vyjádření kčástečné a úplné uzavírce pro vozidla nad 7,5tla silnici Ia644 vobci
Újezd u Mohelnice v termínu od 12. 9.2016 do 31. |2.20L6 z důvodŮ opravy mostu ev. Č.

644 _ 007 Ujezd. Objízdná trasa přes Loštice - sil. 111635, Záďlovice - sit III/03539 a
|Ia37327, dále pak po sil. IIl37324 přes Pavloy a na sil. II/644. Objízdná trasa je
obousměrná. RM doporučuje vzhledem k rekonstrukci silnice II/635 s termínem
dokončení do 30. 1l. 2016 zváňit vedení objízdné trasy z Mohelnice přes Podolí,
Vyšehorky do Líšnice.

29. RM projednala návrh zaústětlt křižovatky z Olomoucké ulice do ulice U Vody, viz
příloha, kterým se rozšiřuje sjezd do ulice U Vody z důvodu sjíždění kamionů do firmy Zekof
s.r.o., úprava vyžadlje skácení 1 ks lípy srdčité a posunutí drobné kulturní památky křížku
zttasy vedení komunikace. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 40ll433z RM schvaluje zaústění křřovatky z Olomoucké ulice do ulice
U Vody, viz příloha, kterým se rozšiřuje sjezd do ulice U Vody, z dŮvodu sjíždění
kamionů do firmy Zekof s.r.o. RM ukládá starostce města ve spolupráci se zhotovitelem
projektové dokumentacezahájit kroky k získání potřebných povolení pro realizaci.

30. RM projednala předložené nabídky na zptacovéní žádosti o poskytnutí dotace včetrrě

všech podkladových materiálů a následného monitoringu na projekt ,,Výstavba sběrného
dvora město Loštice" viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 4011434: RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku na zpracování žádosti o
poskytnutí dotace včetně všech podkladoých materiálŮ a následného monitoringu na
projekt ,,Výstavba sběrného dvora město Loštice", nabídku spoleČnosti
ENVIPARTNE& §.r.o., Vídeňská 55, Brno, ŠtYřice, PSČ 639 00, IČ: 28358589 za cenu
100.000,00 Kč bez DPH tj. 121.000,00 Kč, včetně DPH. Součástí nabídky je i analýza
potenciálu produkce odpadů.

31. RM projednala smlouvu o dílo na zpracování žádosti o poskýnutí dotace včetně všech
podkladových materiálů a následného monitoringu na projekt ,,Výstavba sběrného dvora
město Loštice". Po projednaní RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011435: RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování žádosti o poskytnutí
dotace včetně všech podkladových materiálů a následného monitoringu na projekt
,,Výstavba sběrného dvora město Loštice".

32. RM projednala žádost - přechodnáíryrava silničního provozu, zvlášíní lžívin| uzavitka
rrisraÝgA CHoDNíru v ULICI VE STRÁNI A JEVIČSKÁ" žadatel dopravní značení
VACULA silniční s.r.o., Růžová 972lI, Nové Město, 110 00 Praha 1. Po projednání RM
schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:



@
Usnesení 4011436z RM schvaluje přechodnou úpravu silničního provozu, zvtáštní
tňívání, uzavírka rnfsr,{vnA CHoDNÍru vULICI vE STRÁNI A JEVÍČSKÁ" za
těchto podmínek:

- úplná uzavírka účelové komunikace musí být minimálně 3 dny předem oznámena
vlastníkům nemovitostí, které mají vjezd na účelovou komunikaci

- zajištění přístupu pro integrovaný záchranný systém.

33. RM se seznámila s předloženými cenoqimi nabídkami na vypracování PENB pro objekty
Města Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 40lI437: RM schvaluje vypracování PENB u bytových domů na llradské ulici
ve smyslu cenově nejrýhodnější předložené nabídky. RM ukládá referentce MěÚ, úseku
ŽP - paú M., upozornit základní školu na povinnost vlpracování PENB u objektu
základní školy.

34. RM projednala novou žádost Krajského úřadu Olomouckého kraje o povolení ke kácení
28 ks dřevin (viz příloha) na pozemcích p. č. 3,5 a 7 v r.. t, Žaalovice. Jedná se o stromy
v areálu zámeckého parku , Žádloicích, konkrétně o plášťovou výsadbu před budovou
zámkl. Na tyto dřeviny bylo již vydano povolení ke kácení, ale v zákonné lhůtě nedošlo
krealízaci. Na základě posouzení žádosti Narodním památkovým ústavem v Olomouci došlo
ke změně vpočtu dřevin navržených ke kácení. Ve věci bylo jlž vydáno Závazné stanovisko
trrtěÚ Vtohelnice, odb. památkové péče. Po projednaní RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 40i1438:RM revokuje Usnesení 33ltl66 ze dne 4. 5. 20|6 z důvodu změn
v žádosti podané Krajským úřadem Olomouckého kraje.

Usnesení 4011439z RM schvaluje kácení 28 ks
na pozemcích p. č. 3, 5 a7 v k. ú. Žádlovice.

dřevin (vu příloha) rostoucích

35. RM projednala žádost Koordinátora integrovaného doprarmího systému Olomouckého
kraje, p. o., Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc o předběžný souhlas s umístěním
informaěního zobrazovaciho panelu a umístění vedení přípojky elektrické energie na
pozemku p. ě. 11316.Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011,440: RM schvaluje předběžný souhlas s umístěním informačního
zobrazovacího panelu a umístění vedení přípojky elektrické energie na pozemku
p. č. 11316 s doptněním požadavku na umístění oboustranného informačního
zobrazovacího panelu na místo jednostranného, který bude viditelný ze všech stran
náměstí.

36. RM se seznámila se žádostí Zél<Iadní školy Loštice o povolení vfiiroky zpočt';- žáki pro
školní rok 201612017, tíida tV. A. - 3I žákn VI. A. - 32 žáktL. IX. A. - 3l žákn.
Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4011,441z RM po projednání schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres
Šumperk, příspěvková organlzace, Komenského 17, Loštice o povolení výjimky z počtu
žáků pro rok20l6l2017, dle přílohy.

37, RM projednala nabídku projekěních prací firmy Designtec s.r,o., Ing. Radek Šiška, Náklo
č. p. 66, 783 32 Nráklo v rozsahu projektové dokumentace pro uzemní rozhodnutí a pro
stavební povolení vpodrobnostech pro provádění stavby včetně soupisu prací, inženjrrské
čirrrrosti, zajištění provedení geodetického zaméření a geotechnického pruzkumu pro stavbu
lávky ulice Olomoucká, lokalita u Ružku v Lošticích za cenll dila275.880,00 Kč včetrrě DPH.
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:



(9
Usnesení 4011442z RM schvaluje nabídku projekčních prací firmy Designtec s.r.o., Ing.
Radek Šišt a, Náklo č. p. ó6, 783 32 NákIo v rozsahu projektové dokumentace pro
územní rozhodnutí a pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby
včetně soupisu prací, inženýrské činnosti, zajišrění provedení geodetického zaměření a
geotechnického průzkumu pro stavbu lávky ulice Olomoucká, lokalita u Růžku
v Lošticích za cenu dí|a275.880,00 Kč, včetně DPH.

,- ,/.,// . ,//-
/

Dne 05. 09.2016 zapsal,. Jan Konečný

//
/,

Mň"$Ť $"s#Ť$ffiffi t -

//
//

/\ l-^-^-,

Bc. Šárka Have
starostka

vyvěšeno dne: .. ?.{-,.4..Za./e

Ttl,; 5i,];; i(}i 80i.íll,x.',5i:i3,{'i5 i93 janKonečnÝ
i,l, 1.;1qi'|.i ptli+tc:r.l::€tnii.icstjce.cz ___! _L _ _Lmístostarosta

I".l:lmť:stj i4íi_:; ťifii J, 7,3ý 83 Loštice
ič ů : {)L1 l ú2 Ť4 ;l, i-i íťj ; ;,,: ?,{.){r,] #-9.+5.

Sejmuto dne:


